
 
 

UCHWAŁA NR 91/XIII/2025 
RADY GMINY IRZĄDZE 

z dnia 6 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej gminy Irządze na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 4, art. 51 i art. 54 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 220 ust. 1 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu Gminy Irządze na rok 2025 poprzez zwiększenie o kwotę 
171 162,00 zł z tytułu:  

- zwiększenia wpływów z pozostałych odsetek – kwota 1 027,00 zł 

- zwiększenia wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat – kwota 14,00 zł 

- zwiększenia wpływów z różnych dochodów – kwota 169 878,00 zł 

- zwiększenia wpływów z opłat i kar za korzystanie ze środowiska – kwota 243,00 zł. Dochody Gminy 
Irządze wynoszą: 33 037 597,79 zł w tym dochody bieżące 19 516 219,79 zł oraz dochody majątkowe 
13 521 378,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetu Gminy Irządze na rok 2025 zgodnie z załącznikiem nr 2. 
Wydatki Gminy Irządze wynoszą: 34 810 348,13 zł w tym wydatki bieżące 18 220 527,13 zł oraz wydatki 
majątkowe 16 589 821,00 zł.  

§ 3. Zmienia się treść następujących załączników do Uchwały 55/VIII/2024 Rady Gminy Irządze z dnia 
30 grudnia 2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Irządze na rok 2025: 

1. Załącznik Nr 3 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały 

2. Załącznik Nr 11 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały 

3. Załącznik Nr 14 zmienia się zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Irządze. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 sierpnia 2025 r.

Poz. 4836



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Irządze 
 
 

Małgorzata Ewa Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4836



Dział Rozdział

1 2

400

40002

700

70005

756

75601

75618

758

75814

900

90019

3 075 818,50

Ogółem: 32 866 435,79 0,00 171 162,00 33 037 597,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

3 075 818,50 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

2 794 814,00 0,00 0,00 2 794 814,00

281 004,50

majątkowe

majątkowe razem: 13 521 378,00 0,00 0,00 13 521 378,00

bieżące razem: 19 345 057,79 0,00 171 162,00 19 516 219,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

281 004,50 0,00 0,00

Wpływy z różnych opłat (wpływy z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska)

1 128,00 0,00 243,00 1 371,00

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 128,00 0,00 243,00 1 371,00

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 690 685,00 0,00 243,00 690 928,00

Wpływy z różnych dochodów (wpływy podatku Vat) 0,00 0,00 169 518,00 169 518,00

Różne rozliczenia finansowe 42 213,00 0,00 169 518,00 211 731,00

Różne rozliczenia 5 360 156,60 0,00 169 518,00 5 529 674,60

Wpływy z różnych dochodów (wpływy za umieszczenie reklamy) 0,00 0,00 360,00 360,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw

65 600,00 0,00 360,00 65 960,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 0,00 14,00 14,00

Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 1 000,00 0,00 14,00 1 014,00

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem

8 081 893,40 0,00 374,00 8 082 267,40

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 27,00 27,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 50 000,00 0,00 27,00 50 027,00

Gospodarka mieszkaniowa 68 500,00 0,00 27,00 68 527,00

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,00 1 000,00 1 000,00

Dostarczanie wody 530 950,00 0,00 1 000,00 531 950,00

bieżące
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 560 950,00 0,00 1 000,00 561 950,00

4 5 6 7 8

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr  91/XIII/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 06.08.2025

Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4836



wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
18

2 510 196,58 546 834,58 531 834,58 5 578,87 526 255,71 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 963 362,00 1 963 362,00 0,00

-135 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -135 502,00 -135 502,00 0,00

75 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 256,00 75 256,00 0,00

2 449 950,58 546 834,58 531 834,58 5 578,87 526 255,71 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 903 116,00 1 903 116,00 0,00

1 463 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 463 362,00 1 463 362,00 0,00

-129 502,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -129 502,00 -129 502,00 0,00

75 256,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 256,00 75 256,00 0,00

1 409 116,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 409 116,00 1 409 116,00 0,00

500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 500 000,00 0,00

-6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -6 000,00 -6 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

494 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 494 000,00 494 000,00 0,00

224 500,00 224 500,00 224 500,00 0,00 224 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

274 500,00 274 500,00 274 500,00 0,00 274 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205 500,00 205 500,00 205 500,00 0,00 205 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

50 000,00 50 000,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

255 500,00 255 500,00 255 500,00 0,00 255 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

293 255,50 284 255,50 184 441,50 0,00 184 441,50 99 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

313 255,50 304 255,50 204 441,50 0,00 204 441,50 99 814,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 000,00 9 000,00 0,00

160 558,00 160 558,00 160 558,00 0,00 160 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

180 558,00 180 558,00 180 558,00 0,00 180 558,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

136 300,00 36 300,00 36 300,00 0,00 36 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

146 300,00 46 300,00 46 300,00 0,00 46 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00

9 500,00 9 500,00 9 500,00 0,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

19 500,00 19 500,00 19 500,00 0,00 19 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 995 449,00 3 782 299,00 3 602 599,00 3 038 607,00 563 992,00 0,00 179 700,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 40 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 065 449,00 3 852 299,00 3 672 599,00 3 078 607,00 593 992,00 0,00 179 700,00 0,00 0,00 0,00 213 150,00 213 150,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 213 150,00 0,00

0,00

750 Administracja publiczna

przed zmianą 213 150,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
70005

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną, gaz i 
wodę

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

01043
Infrastruktura wodociągowa 
wsi

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
010 Rolnictwo i łowiectwo

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i objęcie 
akcji i 

udziałów

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3,
1 4 17 19

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 91/XIII/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 06.08.2025

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4836



3 309 300,00 3 309 300,00 3 300 800,00 2 841 172,00 459 628,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 70 000,00 40 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 379 300,00 3 379 300,00 3 370 800,00 2 881 172,00 489 628,00 0,00 8 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 610 321,00 219 334,00 168 334,00 20 550,00 147 784,00 44 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 390 987,00 3 390 987,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 165,00 27 165,00 27 165,00 0,00 27 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 634 486,00 243 499,00 195 499,00 20 550,00 174 949,00 41 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 390 987,00 3 390 987,00 0,00

3 604 571,00 218 584,00 167 584,00 20 550,00 147 034,00 44 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 385 987,00 3 385 987,00 0,00

-3 000,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 165,00 27 165,00 27 165,00 0,00 27 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 628 736,00 242 749,00 194 749,00 20 550,00 174 199,00 41 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 3 385 987,00 3 385 987,00 0,00

6 549 057,50 6 549 057,50 6 037 313,00 4 785 313,00 1 252 000,00 0,00 280 900,00 230 844,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 569 057,50 6 569 057,50 6 057 313,00 4 785 313,00 1 272 000,00 0,00 280 900,00 230 844,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

242 000,00 242 000,00 142 000,00 0,00 142 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

262 000,00 262 000,00 162 000,00 0,00 162 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 295 571,84 1 136 589,84 1 136 589,84 141 045,00 995 544,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 982,00 158 982,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243,00 243,00 243,00 0,00 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 295 814,84 1 136 832,84 1 136 832,84 141 045,00 995 787,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 158 982,00 158 982,00 0,00

2 507,00 2 507,00 2 507,00 0,00 2 507,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

243,00 243,00 243,00 0,00 243,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 750,00 2 750,00 2 750,00 0,00 2 750,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 351 501,00 222 000,00 105 500,00 0,00 105 500,00 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 129 501,00 10 129 501,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

35 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

10 386 501,00 237 000,00 120 500,00 0,00 120 500,00 116 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 149 501,00 10 149 501,00 0,00

8 629 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 629 500,00 8 629 500,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 000,00 20 000,00 0,00

8 649 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 649 500,00 8 649 500,00 0,00

108 000,00 108 000,00 105 500,00 0,00 105 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

123 000,00 123 000,00 120 500,00 0,00 120 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

166 501,00 8 831,00 8 831,00 0,00 8 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 670,00 157 670,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

168 501,00 10 831,00 10 831,00 0,00 10 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 157 670,00 157 670,00 0,00

8 831,00 8 831,00 8 831,00 0,00 8 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 831,00 10 831,00 10 831,00 0,00 10 831,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

34 639 186,13 18 009 119,13 15 772 630,63 10 600 373,77 5 172 256,86 275 314,00 1 585 170,00 281 004,50 0,00 95 000,00 16 630 067,00 16 630 067,00 0,00

-138 502,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -135 502,00 -135 502,00 0,00

309 664,00 214 408,00 214 408,00 40 000,00 174 408,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 256,00 95 256,00 0,00

34 810 348,13 18 220 527,13 15 987 038,63 10 640 373,77 5 346 664,86 272 314,00 1 585 170,00 281 004,50 0,00 95 000,00 16 589 821,00 16 589 821,00 0,00po zmianach 3 890 789,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 3 890 789,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

92695 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
926 Kultura fizyczna

przed zmianą 157 670,00

po zmianach 157 670,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

92195 Pozostała działalność

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
92109

Domy i ośrodki kultury, 
świetlice i kluby

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
90019

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 148 982,00 0,00

0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

przed zmianą 148 982,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
80113 Dowożenie uczniów do szkół

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 0,00 0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75412 Ochotnicze straże pożarne

przed zmianą 3 370 987,00

po zmianach 3 370 987,00

0,00

zwiększenie 0,00 0,00

po zmianach 3 370 987,00 0,00

0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą 3 370 987,00 0,00

zmniejszenie 0,00

0,00

zmniejszenie 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00
75023

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4836



UE Środki krajowe Polski Ład Covid-19 środki własne

1. 010 01043
Przebudowa sieci wodociągowej na terenie gminy 
Irządze w miejcowości Woźniki

895 480,00 59 000,00 836 480,00 40 246,00               
(Środki z subwencji)

795 564,00 670,00
Urząd Gminy 

Irządze

2. 010
01043 
01044

Budowa kanalizacji , przebudowa sieci wodociągowej i 
budowa przydomowych  oczyszczalni ścieków na 
terenie Gminy Irządze (zakup sprzętu z osprzętem- 
kwota 477 380,00 zł, dotacje celowe na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków- kwota 
494 000,00 zł, przebudowa sieci wodociągowej- 95 
256,00 zł)

1 526 673,00 460 037,00 1 066 636,00 1 066 636,00             
(środki z subwencji)

Urząd Gminy 
Irządze

3. 600 60017
Modernizacja/remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejscowości Zawada Pilicka dł. ok. 0,770 km -
Gmina Irządze na działkach o nr ewid. 155/2, 429

5 500,00 5 500,00 5 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

4. 600 60017
Modernizacja/ remont drogi dojazdowej do gruntów 
rolnych w miejcowości Irzadze, dł ok. 0,400 km-Gmina 
Irządze na działce o nr ewid. 1124

3 500,00 3 500,00 3 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

5. 700 70007
Termomodernizacja budynku wielorodzinnego - Irządze 
125

100 000,00 100 000,00 100 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

6. 750 75095 Cyberbezpieczny samorząd 213 150,00 213 150,00 169 740,26 37 259,74 6 150,00
Urząd Gminy 

Irządze

7. 754 75410

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych- 
Dotacja na Fundusz wsparcia  Wsparcia Państwowej Straży 
Pożarnej w Katowicach, z przeznaczeniem na 
dofinansowanie  zakupu drona  dla Komendy Powiatowej  
Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu 

5 000,00 5 000,00 5 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

8. 754 75412
Termomodernizacja budynku użyteczności 
publicznejWoźniki 30-Gmina Irządze

680 991,00 21 560,00 659 431,00 263 584,00 395 847,00
Urząd Gminy 

Irządze

9. 754 75412
Kompleksowa efektywność energetyczna budynków 
użyteczności publicznej na terenie gminy Irządze- OSP 
Zawada Pilicka, OSP Witów, OSP Bodziejowice

2 759 506,00 47 950,00 2 711 556,00 2 304 822,00 406 734,00
Urząd Gminy 

Irządze

10. 754 75412 Zakup samochodu dla OSP Irządze 15 000,00 15 000,00 15 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

11. 852 85295 Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych 197 415,00 197 415,00
151 000,00 

(PFRON)
46 415,00

Urząd Gminy 
Irządze

12. 855 85516 Aktywny Plac Zabaw 2025-Gmina Irządze 310 000,00 310 000,00
300 000,00 

(Fundusz Pracy)
10 000,00

Urząd Gminy 
Irządze

Załącznik Nr 3

Zadania inwestycyjne w 2025r. 

Nazwa zadania
limit 

wydatków w 
2023 roku

do Uchwały Nr 91/XIII/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 06.08.2025r.

Jednostka 
realizująca 

zadanie

Zródła finanowania

limit wydatków 
w 2024 roku

 łączny koszt   
zadania 2025Ogółem/ limit 

wydatków w 2025r

RozdziałDziałLp

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4836



13. 900 90005
Budowa instalacji odnawialnych źródeł energii w 
podregionie sosnowieckim: Irządze, Łazy, Poręba, 
Sosnowiec, Szczekociny II etap

44 194,00 34 194,00 10 000,00 10 000,00
Urząd Gminy 

Irządze

14. 900 90015 Montaż lamp zasilanych OZE na terenie gminy Irządze 148 982,00 148 982,00 110 000,00 38 982,00
Urząd Gminy 

Irządze

15. 921 92109  Budowa Gminnego Centrum Kultury w Irządzach 9 377 501,00 45 000,00 683 001,00 8 649 500,00 8 010 000,00 639 500,00
Urząd Gminy 

Irządze

16. 921 92120
Dotacja celowa na zadanie pn. Renowacja zabytkowego 
budynku dawnej wikarówki przy kościele pw. Św. Wacława 
w Irządzach

1 500 001,00 1 500 001,00 1 470 000,00 30 001,00
Urząd Gminy 

Irządze

17. 926 92601 Rewitalizacja kortu tenisowego w Irządzach 157 670,00 157 670,00 116 408,00 41 262,00
Urząd Gminy 

Irządze

17 218 500,00 539 231,00 854 790,00 15 824 479,00 2 689 252,26 1 144 141,74 8 805 564,00 1 470 000,00 1 715 521,00

17 940 563,00 539 231,00 811 511,00 16 589 821,00 2 964 554,26 1 595 141,74 8 805 564,00 1 470 000,00 1 754 561,00Razem- po zmianach

Razem-zgodnie z uchwałą budżetową 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4836



Dział

900

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

2 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17

1 371,00 1 371,00 0,00 1 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90019 1 371,00 1 371,00 0,00 1 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 371,00 1 371,00 0,00 1 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                                                                                                                                                Dochody 

90019

Nazwa PLAN

Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 371,00

Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska

1 371,00

                Załącznik nr 4 do 

Dochody i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska w  Gminie Irządze  na 2025r.

w złotych

Wydatki

w złotych

Rozdział

wydatki 
jednostek

budżetowych,

Wydatki razem: 1 371,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i 
ochrona środowiska

1 371,00 0,00 0,00

Rozdział

Wpływy i wydatki 
związane z gromadzeniem  
środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

1 371,00 0,00 0,00

Plan

18

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

w tym:

wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego.

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

na programy 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

zakup i 
objęcie akcji 

i udziałów

1 3 4 16

Dział

Uchwały Nr 91/XIII/2025 Rady Gminy Irządze z dnia 06.08.2025r.

Nazwa

Z tego

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4836



1 2 3 4 5 6

Nazwa jednostki podmiotowa przedmiotowa celowa

114 000,00 16 366,00

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 16 366,00

Dotacja celowa przekazana gminie na 
zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jst (dotacja na 
organizowanie publicznego transportu 
zbiorowego dla Gminy Lelów)

4 983,00

Dotacja celowa na pomoc finansową 
udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych  
zadań bieżących (dotacja na rozwój 
infrastruktury technicznej   dla Związku 
Powiatowo-Gminnego pn. "Jedźmy razem!" 
w Myszkowie)

11 383,00

921 92116 Biblioteka Gminna 114 000,00
Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
samorządowej instytucji kultury 114 000,00

2 052 501,00

010 01008 Spółki wodne 15 000,00

Dotacja celowa  z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie   zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom 
niezaliczanym do sektora finansów 
publicznych 

15 000,00

010 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 494 000,00

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych (dofinansowanie do 
budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków na terenie Gminy Irządze)

494 000,00

754 75412

Dotacje celowe z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom ---- (na zadania z 
zakresu bezpieczeństwa publicznego i 
ochrony przeciwpożarowej) dla: 41 000,00

OSP Zawada Pilicka 12 000,00

OSP Bodziejowice 2 500,00

OSP Witów 17 000,00

OSP Irządze 3 500,00

Załącznik nr 5

Dotacje w 2025r.

Dział Rozdział Treść 

Jednostki sektora fin. publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

do Uchwały Nr 91/XIII/2025  Rady Gminy Irządze  z dnia 06 sierpnia 2025r.

kwota dotacji w /zł/

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4836



OSP Sadowie 6 000,00

921 92120 Parafia w Irządzach 1 500 001,00
dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych- dotacja na zadanie  
renowacja zabytkowego budynku dawnej 
wikarówki przy kościele pw. Św Wacława w 
Irządzach 1 500 001,00

921 92195 Zadania z zakresu kultury 2 500,00

dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji pozostałym jednostkom nie 
zaliczanym do sektora finansów publicznych 2 500,00

114 000,00 2 068 867,00

dotacje na zadania bieżące 

dotacje na inwestycje

OGÓŁEM

188 866,00

1 994 001,00

2 182 867,00Razem dotacje

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4836


	UCHWAŁA NR 91/XIII/2025 RADY GMINY IRZĄDZE z dnia 6 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2025-08-07T07:51:53+0000
	Polska
	Iwona Andruszkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




